
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 153                          

DEL 03.11.2020        
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE A TITOLO PROVVISORIO DI UN ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE DI 

PROPRIETÀ COMUNALE A NUCLEO FAMILIARE IN EMERGENZA ABITATIVA, AI SENSI DELL’ART. 

10 COMMA 5 DELLA L.R. 17/2/2010 N. 3.    

 

     
 L’anno duemilaventi, addì   tre   del mese di   novembre  alle ore 18,00 nella sede comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                            

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                   

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               5 

 

                

     

 
 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 
N.153 IN DATA 03.11.2020 

 

OGGETTO: Assegnazione a titolo provvisorio di un alloggio di edilizia sociale di proprietà 
comunale a nucleo familiare in emergenza abitativa, ai sensi dell’art. 10 comma 5 della L.R. 
17/2/2010 n. 3. 

 
DATI INTEGRALI PER ATC 
CHIODINI KATYA (MAMMA) 

     NATA A OZZERO (MI) IL16.09.1968 
      RESTELLI GIADA (FIGLIA) 

NATA A MAGENTA (MI) IL 14.12.2001 
RESIDENTI A BELLINZAGO IN VIA TICINO, 7 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Vista la relazione del Servizio Socio-assistenziale del C.I.S.AS in data 27.10.2020 n. 5326 di 

prot. corredata degli elementi socio-assistenziali ed anagrafici riferiti ai soggetti in carico allo 
stesso e riguardante la situazione di serio disagio in cui versano, intensificato da una situazione 
di emergenza abitativa come evidenziato nella comunicazione stessa.  
 

- Richiamato l’art. 10 della L.R. 3/2010 e sm.i. che autorizza i Comuni ad assegnare una quota 
non eccedente il 25%, arrotondato all’unità superiore, degli alloggi che si rendono disponibili su 
base annua, al di fuori delle graduatorie di cui all’art. 5, per far fronte a specifiche e 
documentate situazioni di emergenza abitativa; 
 

- Visto il comma 5 dell’art. 10 sopra citato che prevede la possibilità di procedere anche in deroga 
al possesso dei requisiti previsti dall’art. 3 della L.R. 3/2010 a “sistemazioni provvisorie” di 
durata non superiore ai due anni, non prorogabili o rinnovabili;  

 
- Rilevata l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di avvalersi di tale facoltà, nello specifico 

di assegnare il suddetto alloggio ai sensi dell’art. 10 comma 5 della L.R. 3/2010, ad un soggetto 
residente a Bellinzago Novarese, in situazione di emergenza abitativa alla quale occorre 
rispondere con tempestività; 

 
- Ritenuto pertanto opportuno procedere con urgenza all’assegnazione dell’alloggio resosi 

disponibile in Bellinzago Novarese via Demedici, n. 37, al di fuori delle graduatorie, data la 
situazione contingente; 

 

- Visti gli artt. 42, 48 e 107 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e riconosciuta la propria competenza 
in merito all’oggetto in quanto trattasi di provvedimento rientrante nelle funzioni di governo, non 
riservato al Consiglio, né ricadente tra le competenze dei responsabili dei servizi;  

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata formalmente 
acquisita l’attestazione di regolarità tecnica resa dal responsabile del servizio sociale comunale; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
1) Di assegnare, per le motivazioni più sopra indicate ed ai sensi dell’art. 10 quinto comma 

della L.R. n. 3/2010, a titolo provvisorio e per la durata di un anno, l’alloggio di proprietà 
comunale di Edilizia Sociale sito in Bellinzago Novarese in Via Demedici, 37, ad un soggetto 
in situazione di bisogno, supportato dal consorzio C.I.S.AS. e di cui alla specifica relazione 
richiamata in premessa; 
 

2) Di dare atto che nei confronti del soggetto proposto ricorrono i requisiti relativi all’emergenza 
abitativa, di cui all’art. 10 comma 5 della L.R. 3/2010; 
 

3) Di dare atto che, persistendo i requisiti di emergenza abitativa alla scadenza, la presente 
assegnazione potrà essere prorogata di un ulteriore anno; 

 
4) Di trasmettere copia della presente all’A.T.C. del Piemonte Nord sede di Novara con i dati 

integrali identificativi della persona, per i provvedimenti di competenza. 
 

5) Di dichiarare, previa separata votazione unanime favorevole, immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. N. 267/2000.  

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   .11.2020  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   .11.2020                                   

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


